



Stop Spild Lokalt (Odense)

CVR-nr. 41 40 01 45

Indsamlingsregnskab

2022/2023

1. juni 2022 - 31. maj 2023

Indholdsfortegnelse

	Side
Bestyrelsens påtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring på "Indsamlingsregnskab for 2022/2023"	2
Beretning	4
Resultatopgørelse	5

Bestyrelsens påtegning



Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt indsamlingsregnskabet for perioden 1. juni 2022 - 31. maj 2023 for Stop Spild Lokalt (Odense).

Vi er ansvarlige for indsamlingen og erklærer ved underskrift, at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med gældende regler i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. Bekendtgørelsen §8, stk. 1, nr. 3

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens resultat for perioden 1. juni 2022 - 31. maj 2023.

Odense, den 25. april 2024

Bestyrelsen

	
Christina Larsen	Olivia Kiss
Bestyrelsesformand	Bestyrelsesmedlem

Den uafhængige revisors erklæring på "Indsamlingsregnskab for 2022/2023"

Til bestyrelsen i Stop Spild Lokalt (Odense)

Konklusion

Vi har revideret indsamlingsregnskabet for Stop Spild Lokalt (Odense) for perioden 1. juni 2022 - 31. maj 2023, der udviser et samlet indsamlet beløb på kr. 192.745 og afholdte udgifter på kr. 190.824.

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med bestemmelserne i Bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 samt Lov om indsamling nr. 511 af 26. maj 2014.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisorerklæringens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Vi henleder opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet har som særligt formål at overholde bestemmelserne i Bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 samt Lov om indsamling nr. 511 af 26. maj 2014. Som følge heraf kan indsamlingsregnskabet være uegnet til andet formål.

Vores erklæring er alene udarbejdet til brug for Stop Spild Lokalt (Odense) og Indsamlingsnævnet og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter end Stop Spild Lokalt (Odense) og Indsamlingsnævnet.

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold.

Bestyrelsens ansvar for indsamlingsregnskabet

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et indsamlingsregnskab i overensstemmelse med bestemmelserne i Bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 samt Lov om indsamling nr. 511 af 26. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser nødvendig for at udarbejde et indsamlingsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisorerklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af indsamlingsregnskabet.

Den uafhængige revisors erklæring på "Indsamlingsregnskab for 2022/2023"

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i indsamlingsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er rimelige.

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af indsamlingsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om indsamlingsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder i overensstemmelse med bestemmelserne i Bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 samt Lov om indsamling nr. 511 af 26. maj 2014.

Vi kommunikerer med bestyrelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Odense, den 25. april 2024

PK Revision

Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

CVR-nr. 31 49 52 88

Martin Godskesen
statsautoriseret revisor
mne34514

Beretning

Jeg skriver årsberetning som næstformand og daglig leder af oasen.

Vi er en nonprofitorganisation som arbejder med fødevarer som vi på daglig basis afhenter fra vores samarbejdspartnere:

Salling Group, Føtex, Kvickly, Super Brugsen, Coop lager, Coop 365, Rema 1000, Wolt og kommende Dagrofa

Vi arbejder hele tiden på at lave nye aftaler. Varerne får vi ind til registrering, sortering og uddeling til trængende brugere/ medlemmer. Vi oplever at uddele til mellem 200-300 brugere

Vi har som frivillige deltaget i forskellige koncerter for at få extra penge ind til vores daglige drift. Da det til tider kan være en udfordring at holde på frivillige går vi lidt extra. Vi har holdt julefrokost og påskefrokost også for at lære hinanden at kende på en lidt anden måde. Vi har investeret i lidt arbejdstøj for også at gøre os lidt mere synlige derude. De knokler dagligt hårdt fysisk og vi har flere afhentere som stiller deres egne biler til rådighed. Normalt deltog vi i Fjordens dag og der tilbydes gerne foredrag om madspild og forebyggelse.

Vi har modtaget paragraf 18 fra Odense kommune. Vi har heldigvis en masse brugere som er søde til at lægge en mønt eller 2 til drift. Og det håber og tror vi på fortsætter i fremtiden.

Vi er heldige at møde mennesker, organisationer og firmaer. Som anderkender vores formål og vores hårde arbejde.

Her vil jeg nævne:

PK revision og det er vi meget meget taknemmelige for. Civica hvor vi har en fordelsagtig husleje. Larsen og Co som har sponsoreret vores reklamer og som har givet en fantastisk pris på vores reklame tøj. Avis som gratis udlånte varebil til juleuddeling. Shell Ørbæk som gratis udlånte trailer.

Vi er meget taknemmelige for alt. Og ikke mindst for vores fantastiske frivillige som går det

Jeg vil også lige nævne vores glade smiley fra Fødevarestyrelsen, som vi til dato har været heldige at modtage.

Positive tilbagemeldinger fra vores brugere/ medlemmer giver os fornyet energi.

Resultatopgørelse for 1. juni 2022 - 31. maj 2023

	2022/2023
	kr.
Indtægter	
Diverse salg	26.429
Donationer	70.399
MobilePay Erhverv	95.916
	<hr/>
Indtægter i alt	192.744
	<hr/>
Driftsomkostninger	
Annoncering	-4.549
Omkostninger til transport	-35.348
Administrationsudgifter	-1.460
Kontorartiker	-7.442
Vedligehold af inventar	-464
Diverse indkøber, herunder poser, rengøring mv.	-12.821
Udgifter til lokalet	
Husleje	-11.425
Varme	-6.600
Vand	-4.400
El	-81.456
Renovation	-13.416
Frivillige- og brugereomkostninger	
Forplejning	-7.138
Dekoration mv.	-500
Kurser	-3.455
Andre	-350
	<hr/>
Udgifter i alt	-190.823
	<hr/>
Årets resultat	1.921
	<hr/> <hr/>